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komunale. "Vjet kemi bere reduk-
time nd shpenzime, nddrsa mjetet
jane shpenzuar vet€m per pune
zyrtare", ka then€ ai. Nd hapje te
debatit, Fikri V€rbani, drejtor i
Drejtorise s€ Financave,
Ekonomisd dhe Zhvillimit, i ka
njoftuar td pranishmit lidhur me
ekzekutimin e buxhetit te vitit
fiskal 2011. 'Jan6 shpenzuar

KaEanikasit duan transparence
me te madhe per tenderet

Ekrem Raka

KegeNm, 10 sm<unr - Komuna
duhet te jete me transparente n6
procesin e realizimit te projekteve
kapitale nga gasti i marrjes s6
vendimit p€r hapjen e procedurave
tenderuese e deri n€ finalizimin e
tyre. Ky ka qen6 nj€ri nga kon-
kluzionet e debatit t6 organizuar
nga projekti Zvicer-Kosovd pdr
qeverisje lokale dhe decentralizim
- LOGOS, dhe Komuna e
Kaganikut, td premten, me tem6n:
"Ekzekutimi i buxhetit komunal t€
2011-s". Komunds i €shte sugieruar
q€ nga punekryesit te kerkoje
garanci per nje periudh€ te caktirar
per projektet q€ ato i realizojnd me
mjete te taksapaguesve. Ne kete
kontekst esht€ th€ne se n€ disa
raste projektet jane realizuar pa
cilesine e duhur. Nga Qeveria e
Kosovds eshte kerkuar qe t'u lejoj€
komunave td themelojnd fonde per
intervenim n€ situata emergjente.
Jane degjuar edhe akuza n6 adresd
t€ ekzekutivit komunal pdr shpen-
zime enorme pdr telefona, karbu-
rant dhe dreka zyrtare. "Komuna
ka buxhet t€ vogel p€r shpenzime
kaq t€ medha", ka theksuar Shukri
Luta, keshilltar jopartiak komunal.
Kreu i Komunds, Xhabir Zharku,
ka deklaruar se n€ asni6 rast nuk
ka pasur keqperdorim t6 parasd

5.592.588 euro ose 96,2 pEr qind e
totalit td buxhetit ne dispozicion
(5.816.049 euro)", ka thene Ver-
bani. Rrjedha e debatit eshte vler€-
sxar nga organizator€t. ,,Ishte nj6
debat i mire me diskutime dhe su!-
jerime domethdnese", ka th6n6
Norbert Pijls, koordinator i projek-
tit LOGOS, qd financohet nga eev-
eria zvicerane.
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